1

关于公布第十一届“锐智杯”福建省大学生

智能设计大赛（高职组）决赛队伍名单的通知

各参赛队：

2022 年第十一届“锐智杯”福建省大学生智能设计大赛（高职组）自

2022 年 4 月启动以来，各大院校同学踊跃报名参与，近 60支队伍成功提交

参赛作品，经竞赛评审委员会对各参赛作品进行认真细致的严格考评，共

有 31支队伍从中脱颖而出，入围决赛。

现将入围决赛的队伍名单及相关事项公布如下，请相关参赛团队做好

准备。

1、决赛时间：暂定 2022 年 9 月中旬（具体决赛时间将视疫情情况另

行通知，敬请关注）。

2、决赛地点：福建信息职业技术学院（龙腰校区）。

2、决赛具体流程及注意事项请关注大赛组委会后续通知。

3、入围决赛的队伍名单如下：

序号 学校名称 队伍名称 作品名称 指导老师 组长

1
福建幼儿师范高

等专科学校
竞逐队 幼儿教育助手 施君泽 黄 安

2
福建幼儿师范高

等专科学校
朵拉大队

智能语音垃圾识别分类系

统
李 明 蔡绍雄

3
福建生物工程职业

技术学院
Eye 视康队 自助式智能视力检测系统

李昌锋

童文琴
张炜铭

4
福建生物工程职业

技术学院

智能送药小分

队
多功能智能病房护理车

黄文乐

张 星
童志炜

2

5
福建信息职业技术

学院
防护第一队 自清洁公交车吊环

胡锦丽

郑俊强
周晓雪

6
福建信息职业技术

学院
绿队

基于机器视觉技术与物联

网技术的智能绿植养护系

统

胡锦丽

王伟生
吴农文

7
福建信息职业技术

学院
智控桌面

基于 socket 通信协议与

web 端配网的桌面智能控制

-智控桌面

胡锦丽

郑俊强
赵泽洋

8
福建信息职业技术

学院
橙队

基于语音识别技术与物联

网技术的智能家居系统

王伟生

郑俊强
赵泽洋

9
福建信息职业技术

学院
门神

基于人脸识别技术的智能

门锁

王伟生

郑俊强
赵泽洋

10
福建信息职业技术

学院
紫队

基于计算机视觉与物联网

技术的智能停车场系统

王伟生

郑俊强
吴农文

11
福建信息职业技术

学院
冠军 智能识别分类垃圾桶

王伟生

胡锦丽
李文杰

12
福建信息职业技术

学院
红队

基于 AIoT 技术的智能长者

守护系统

王伟生

郑俊强
赵泽洋

13 福州职业技术学院
Hello world

队
金属表面划痕检测

冯 晨

朱喜娜
林 肯

14 福州职业技术学院 AI小分队 疫情下的口罩检测
朱喜娜

冯 晨
庄晓龙

15 福州职业技术学院 天道酬勤 智能小教练
刘光曹

刘绍清
庄武元

16
湄洲湾职业技术学

院
Telescope 队 疫情健康核验系统

杨 崴

陈峰震
陈秀芳

17
闽江师范高等专科

学校
潇洒应队 智能安睡防灾套装 王凤姣 邱国烽

18
闽江师范高等专科

学校
健康小助手 心率无线采集器 尹小俊 戴洋洋

19
闽江师范高等专科

学校
安全护航 儿童健康防走失系统实现 李翔宇 陈宇凡

20
闽江师范高等专科

学校
寻迹小队 多功能小车 尹小俊 刘锐铃

3

21
闽江师范高等专科

学校
云消 预警前线

傅智群

戴建成
黄熔鑫

22
闽江师范高等专科

学校
自律组 心率监测系统 尹小俊 杨光

23
闽江师范高等专科

学校
新能源 光伏板远程调位控制 尹小俊 陈浩

24 闽西职业技术学院 横眉冷队 盲人智能探测导航拐杖
谢 莹

宋 丽
陈嘉鑫

25 闽西职业技术学院 BUG 生产队？
基于 NB-IoT 的智慧路灯监

控系统

苏李果

黄钟森
邓文键

26
三明医学科技职业

学院

Hello world

队
冷链车物流管理系统

王雪芳

石钰芳
张炎彬

27
三明医学科技职业

学院

0error，

0warnin
医疗大数据搜索引擎

王雪芳

石钰芳
林欣城

28 厦门城市职业学院 AI 万卷书队 通读万卷书 吴源源 庄振宇

29
厦门海洋职业技术

学院
扬帆队

鱼脸智能识别系统软件开

发

林志谋

徐 颖
赖捷霖

30 漳州职业技术学院 去福州吃啥 坐姿卫士
刘文华

颜利宏
施凯钧

31 漳州职业技术学院 Aurora
基于深度学习的人脸识别

会议签到系统

刘文华

赵矿军
邓乙华

备注：上述排名不分先后。

第十一届“锐智杯”福建省大学生智能设计大赛组委会

2022 年 8 月 16 日